产、货币市场工具及

其他符合监管要求的

资产

保 本

保息

4.65%  3,110,333.3

3
收

回

是 否

其他情况

□适用  √不适用

2018 年年度报告

43 / 165

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

44 / 165

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

45 / 165

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、未上

市流通股

份

120,00

0,000

75   115,200,000 -59,301,564 55,898,436 175,898,436 56.09

1、发起人

股份

120,00

0,000

75   115,200,000 -59,301,564 55,898,436 175,898,436 56.09

 其中：

 国 家 持

有股份

 境 内 法

人持有股

份

 境 外 法

人持有股

份

 其他  120,00

0,000

75   115,200,000 -59,301,564 55,898,436 175,898,436 56.09

2、募集法

人股份

3、内部职

工股

4、优先股

或其他

二、已上

市流通股

份

40,000

,000

25   38,400,000 59,301,564 97,701,564 137,701,564 43.91

1、人民币

普通股

40,000

,000

25   38,400,000 59,301,564 97,701,564 137,701,564 43.91

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通

股股份总

160,00

0,000

100   153,600,000 0 153,600,000 313,600,000 100

2018 年年度报告

46 / 165

数

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年度，公司以资本公积（股本溢价）转增股本方式向全体股东每 10 股转增 4 股，合计

转增 64,000,000 股，转增后公司总股本将增加至 224,000,000 股。

2018 年 1 月 25 日，公司自然人股东葛江宏、刘丹群、朱世民、许霞持有的公司股票解除限

售并申请上市流通。

   2018 年 9 月 27 日，公司以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，合计转增 89,600,000

股，本次分配后总股本变更为 313,600,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

陈竞宏 89,744,100 0 86,154,336 175,898,436 首发限售 2020年1月

25 日

合计   / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 18,046

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

17,616

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先 0

2018 年年度报告

47 / 165

股股东总数（户）

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

陈竞宏 86,154,336 175,898,436 56.09 175,898,436